DECRETO Nº 235, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2013

“Constitui a Comissão Municipal

de Emprego de Itapira e dá
outras providências”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de
suas atribuições legais; e considerando os termos do Decreto Municipal nº 035-A/1997,
alterado pelos Decretos nº 08/2005 e nº 24/2006;

D E C R E T A :

Art. 1º)  A Comissão Municipal de Emprego do Município de Itapira

passa,  a partir desta data,  a ser composta pelos membros  abaixo, representantes das
entidades que especifica:

1) Representantes do Poder Público:

a)   Secretaria de Estado do Emprego e Relações do Trabalho

Membro  Conselheiro: ANA PAULA MARQUES FERREIRA BRUNETTI  RG 24.414.914-8
Membro Suplente –  PAT: DIOGENES LUIZ BRIDI    RG nº 10.304.933

b) Prefeitura Municipal de Itapira – CVT Centro de Valorização do Trabalho

Membro Conselheiro: CARLOS APARECIDO JAMARINO   RG nº 11.546.520-0
Membro Suplente: MARIA FERNANDA VENTURINI SANTA LUCCIA RG nº 7.689.140

2) Representante dos Empregadores:

a) Membro Conselheiro: EDSON XAVIER     RG nº 22.898.451-8
Membro Suplente: FERNANDA SCHIAVON DE MATOS   RG nº 32.902.937-X

b) Membro  Conselheiro: RENATA DE SOUZA ITO    RG  nº 33.065.076-2
Membro  Suplente: JOSÉ APARECIDO DA SILVA   RG  nº 14.677.519

3)  Representantes dos Trabalhadores:

a) Sindicato dos Metalúrgicos

Membro Conselheiro: LUIZ ROBERTO DA SILVA   RG nº 7.897.554
Membro Suplente: RAIMUNDO JOSÉ VALE DO NASCIMENTO RG nº 18.329.615

- segue fls. 02 -

Decreto nº 235/13 - fls. 02 -

b) Sindicato Rural Patronal
Membro Conselheiro: GABRIEL DE MELLO SARTORELLI  RG  nº 41.880.381-X
Membro Suplente: RENATO DE MELLO SARTORELLI  RG  nº 25.075.010-7

Art. 2º) Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial os Decretos nº 112/13 e nº 156/13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 30 de dezembro de 2013.

JOSÉ NATALINO PAGANINI
PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo e afixado
no Quadro de Editais do Paço Municipal na data supra.

DANIELA RODRIGUES OLIVEIRA
CHEFE DE ATOS OFICIAIS